
Další 3 tramvaje Bombardier Flexity pro
německé Plauen
17.12 2015 06:40, Redakce, Nezařazené

V závěru roku 2011 byla podepsána smlouva se společností Bombardier na dodávku nových tramvají
pro saské Plauen (česky též Plavno). Město s necelými 70 000 obyvateli provozuje tramvajovou
dopravu od roku 1894 a momentálně je provoz zajišťován na celkem pěti linkách. Hlavním typem ve
vozovém parku jsou tramvaje československé produkce typu KT4D (19 ks), které však pomalu
nahrazují právě nová vozidla od Bombardieru.

Původní kontrakt na tramvaje zahrnoval dodávku pouze dvou vozů, které byly dodány v srpnu 2013.
Dalších osm tramvají si však dopravce (Plauner Straßenbahn GmbH) mohl pořídit v rámci opce. Toho
v minulosti již jedenkrát využil, když přiobjednal další čtyři vozy dodané v červnu 2014. Nyní
provozovatel oznámil, že flotilu rozšíří o další tři vozidla, čímž počet vozů Flexity Classic typu NGT6
stoupne na devět.

Dvoučlánkové tramvaje jsou dlouhé 21 075 mm, 2 300 mm široké a 3 573 mm vysoké. Hmotnost
vozidel je 28 800 kg, články vozidla jsou usazeny na trojici podvozků (2 se nacházejí pod předním
článkem a 1 pod zadním, podobně jako u libereckého vozu EVO2), z nichž dvojice je hnacích (každý
s výkonem 2x 85 kW) a jeden běžný. Kapacita vozů činí 119 cestujících.

„Jsme potěšeni, že můžeme pokračovat v další modernizaci naší tramvajové flotily díky těmto třem
vozidlům. Tramvaje Bombardier Flexity Classic byly u nás velmi dobře přijaty, zejména našimi
imobilními cestujícími. Vozidla jsou v provozu velmi spolehlivá bez jakýchkoli prostojů,“ uvedla
k nákupu trojice tramvají Barbara Zeuner, ředitelka Plauner Straßenbahn GmbH.

Url: Další 3 tramvaje Bombardier Flexity pro německé Plauen

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-17-dal-3-tramvaje-bombardier-flexity-pro-nmeck-plauen/

